



**ECZİDER**  
"Eczacılığa Değer"

e-bülten

2024

www.eczider.com  
eczider@gmail.com

Yıl 4 | Sayı 3

## II. ULUSAL SOSYAL VE YÖNETSEL ECZACILIK KONGRESİ

### "İLAÇ ENDÜSTRİSİNDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE GELECEK VİZYONU"

#### SONUÇ BİLDİRGESİ

Kurulduğu 14 Ocak 2021 tarihinden itibaren eczacılığın sosyal, davranışsal ve yönetsel alanlarını geliştirmek amacıyla faaliyetlerini yürüten Eczacılık İşletmeciliği Derneği (ECZİDER) olarak ilkini 7-8 Ekim 2022 tarihlerinde "Geleceğin Eczaneleri: Serbest Eczacılıktan Toplum Eczacılığına" teması ile gerçekleştirilen ve geniş bir katılımıya ulaşan kongrenin ardından, "II. Ulusal Sosyal ve Yönetsel Eczacılık Kongresi" 18-19 Ekim 2024 tarihlerinde çevrimiçi olarak düzenlenmiştir.

İlaç endüstrisi temsilcilerinin yanı sıra, sektörle ilgili önde gelen kamu kuruluşları, akademisyenler, farklı alanlarda görev yapan eczacılar ve eczacılık öğrencilerinden oluşan 200'ün üzerinde kayıtlı katılımcı yer aldığı kongrede, "İlaç Endüstrisinde Sürdürülebilirlik Paneli" başlıklı panelin ardından, davetli konuşmacıların yer aldığı üç farklı oturum ve bildiri sunumları ile birlikte ödül töreni gerçekleşmiştir.

Kongre'nin açılış konuşmalarında sürdürülebilirlik kavramının ekonomik, sosyal ve çevresel boyutlarından bahsedilerek, insanlığın karşı karşıya kaldığı ana sorunların çözümüne odaklanan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarında yer verilen hedeflerden önemli bir kısmının ilaç endüstrisiyle olan ilişkisine vurgu yapılmıştır. Ayrıca eczacıların sektörde görev almalarının sağlayacağı faydalar dile getirilerek, Dünya ilaç pazarında 2023 yılı itibarıyla 19. sırada yer alan ve 185'e yakın ülkeye ihracat yapabilen ülkemiz ilaç endüstrisinin yerli ilaç üretimi açısından desteklenmesi gerektiği belirtilmiştir. Bu kapsamda; kamu, üniversite ve sanayi işbirliğinin güçlendirilmesi için kalıcı platformlara duyulan ihtiyaç dile getirilmiştir. Kongre oturumlarında dijitalleşme, güven uygulamaları ve kariyer planlama konularına yer verilmiştir. Katılımcılar tarafından sunulan bildirimlerde, eczacılık hizmetlerinin sürdürülebilir sağlık hizmeti açısından önemini vurgulayan konular ele alınmıştır. Kongrede ilaç endüstrisinde sürdürülebilirlik temelde finansal açıdan ele alınmıştır. Bununla birlikte, kongrede gerçekleşen oturumlarda dile getirilenler doğrultusunda aşağıdaki konular ön plana çıkmıştır:

- 1) İlaçlara Erişim ve Sürdürülebilirlik:** İlaçlara erişimin artırılması, halk sağının geliştirilmesi açısından sosyal sürdürülebilirlik kapsamında ele alınmalıdır. Kamu politikaları açısından finansal sürdürülebilirlik ve ilaca erişim arasındaki ters yönlü ilişki, bu süreçlerdeki zorlukları beraberinde getirmektedir. İlaça yönelik gelişmelerin kalkınma planlarında ve stratejik planlardaki yerinin artış göstermesi, ilaç politikalarında dönüşümün gerekliliğini ortaya koymaktadır. Alternatif geri ödeme yöntemleri içerisinde değer bazlı ödeme için alternatif gösterge setleri oluşturulması ve akılcı ilaç kullanımının birlikte ele alındığı politikaların geliştirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. Sürdürülebilirlik açısından ilaç tedarik zincirinde de maliyetin önemi göz ardı edilmelidir. Sürdürülebilir üretim ve tedarik zincirini teşvik eden politikaların oluşturulması gerekmektedir. Mevzuattaki düzenlemeler, hem ulusal hem uluslararası düzeyde uygulamaların ve onay süreçlerinin şeffaf bir şekilde gerçekleştirilmesini sağlamaktadır. Bu da sektörel sürdürülebilirlik açısından önemli bir aşamayı oluşturmaktadır.
- 2) Yenilikçi İlaçlar ve Yerel Üretime Yönelik Politikalar:** Biyoteknolojik ve biyobenzer ilaç üretiminin desteklenmesi için start-up girişimleri önemli bir kaynak oluşturmaktadır. Ayrıca ülkemizde faaliyet gösteren araştırmacı ilaç firmaları, klinik araştırmalar sayesinde önemli miktarda yatırımın ülkemize kazandırılmasını sağlamaktadır. Bunun artarak devam etmesinin sağlanması ve orijinal ilaç geliştirilmesine yönelik girişimlerin teşvik edilmesi gerekmektedir.
- 3) Ar-Ge ve Dijital Dönüşüm:** Dijital teknolojiler, yeni iş yapma stratejilerinin geliştirilmesinde büyük önem taşımaktadır. Eczacılık alanında Ar-Ge aşamasında bu teknolojilerden faydalanılması, tedavi süreçlerinin iyileştirilmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Ayrıca, sektörel düzeyde büyük verinin incelenmesi, yapay zekadan faydalanılması ve bulut bilişim açısından önümüzdeki yıllarda bu dönüşümün çok daha ön plana çıkması kaçınılmaz bir gerçektir. Bu nedenle, süreçlerin ve bu süreçlerde görev alacak kişilerin yeni ilaç moleküllerinin keşfinden, karar destek sistemlerine kadar pek çok aşamada dijital dönüşümden faydalanabilecek şekilde kendilerini geliştirmeleri gerekmektedir.



**ECZİDER**  
"Eczacılığa Değer"

e-bülten

2024

Yıl 4 | Sayı 3

www.eczider.com  
eczider@gmail.com

## II. ULUSAL SOSYAL VE YÖNETSEL ECZACILIK KONGRESİ

"İLAÇ ENDÜSTRİSİNDE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE GELECEK VİZYONU"

### SONUÇ BİLDİRGESİ

Kongre kapsamında verilen ödüllerde **Stajyer Dostu İlaç Endüstrisi Ödülü**, stajyer programlarındaki şeffaf ve geliştirici uygulamaları dolayısıyla **Boehringer-Ingelheim Türkiye**'ye; **İlaç Endüstrisinde 35. Yıl Ödülü** de ilaç sanayiindeki kırk yılı aşkın katkıları ve eğitim alanındaki çalışmaları dolayısıyla **Prof. Dr. Buket Aksu**'ya verilmiştir.

Kongre kapsamında ön plana çıkan bu konuların her bir aşamasında eczacıların vazgeçilmez bir rolü olduğu ve eğitim süreçlerinde bu farkındalığın kazandırılmasının da diğer yetkinliklerin kazandırılması ile birlikte bir bütün olarak ele alınması gerektiği dile getirilmiştir. Kaliteli etkili sürdürülebilir sağlık hizmeti sunumunun sağlanabilmesi için ilaç endüstrisinin sürdürülebilirlik yol haritasının belirlenmesi, öncelikle ve vazgeçilmez bir konu olarak gündemde yer almayı devam ettirmelidir. Bu alandaki ilerlemelerin düzenli olarak takip edilmesi, bütün paydaşların işbirliği içerisinde olmasıyla mümkün olabilecektir. Toplum sağlığının korunması ve iyileştirilmesi açısından bu konuların tartışılarak çözümler geliştirilmesi önem arz etmektedir.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

**Prof. Dr. Gülbin ÖZÇELİKAY**

**Eczacılık İşletmeciliği Derneği Yönetim Kurulu Başkanı**